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Annotatsiya: Bizning maqsadimiz qizdirish moslamalaridan foydalanib tamaki 

istemol qiluvchilarda periodontal to’qima kasalliklarini o’rganish. Tekshirishlar 50 

nafar tamakini maxsulotlarini qidirish moslamalaridan foydalangan kekuvchilarda 

o’tkazilib subektiv, obektiv, rentgenogramma 3D usullarida o’tkazildi. Natijalardan 

asosiy guruh bemorlarida tamaki qizdirish moslamalaridan foydalanilgan kekuvchi 

bemorlarda surunkali kataral gingivit (SKG) va tarqalgan periodontit (TP) 36.9% 

holatda tashxis qo'yilib, asosiy guruh bemorlaridagi dastlabki TP og'irlik darajasi 

bo’yicha qiyosiy guruh bemorlaridagi ma'lumotlarga nisbatan 2.8 marta ko’roq 

ekanligi aniqlanadi. Shuni xulosa qilib aytishmumkinki qizdirish moslamalaridan 

foydalanib tamaki istemol qiluvchilarda periodontal to’qima kasalliklarini keltirib 

chiqarishi bilan birga, paradont to’qima kasalliklari va karies, og’iz bo’shlig’i shilliq 

qavati kasalliklarini keltirib chiqaruvchi omil bo’lib xizmat qiladi. 

Annotatsiya: Наша цель-изучить заболевания тканей периодонтита у 

потребителей табака с помощью нагревательных устройств. Обследования 

проводились у курильщиков, которые использовали 50 устройств для поиска 

табачных изделий, и проводились субъективными, объективными, 

рентгеновскими методами 3D. Из результатов следует, что Хронический 

катаральный гингивит (ХКГ) и диссеминированный периодонтит (ДП) были 

диагностированы в 36,9% случаев у заикающихся пациентов с использованием 

табачных грелок у пациентов основной группы, причем исходный ДП у 

пациентов основной группы был в 2,8 раза более слепым по степени тяжести, 

чем данные у пациентов сравнительной группы. Подводя итог, можно сказать, 

что наряду с тем, что использование нагревательных приборов вызывает 

заболевания тканей пародонта у потребителей табака, парадонт служит 

провоцирующим фактором заболеваний тканей и кариеса, заболеваний 

слизистой оболочки полости рта. 

Abstract: Our goal is to study periodontal tissue diseases in tobacco consumers 

using heating devices. The inspections were carried out in stutters using 50 tobacco 

product search devices and were carried out in sub-objective, objective, X-ray 3D 

methods. The results found that chronic catarrhal gingivitis (ХКГ) and disseminated 

periodontitis (TP) were diagnosed in 36.9% of cases in stuttering patients who used 

tobacco fever devices in the main group of patients, 2.8 times greater than data in 
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comparative group patients on the initial ДП weight level in the main group patients. 

Summing up, it should be noted that, in addition to the fact that tobacco using heating 

devices causes periodontal tissue diseases in consumers, paradont serves as a 

provoking factor for tissue diseases and caries, diseases of the mucous membrane of 

the oral cavity. 
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distrofik o'zgarishlar 
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Periodontitlarni kelib chiqishiga ko‘ra infeksiyali, jarohatli va kimyoviy turlarga 

bo‘linadi. Periodontal to'qima patologiyasining dolzarbligi og'iz kasalliklarining eng 

muhim guruhlaridan biridir, shuning uchun ularni davolash yoki oldini olish 

muammosi hali ham dolzarb hisoblanadi (Gupta S, Maharjan A, Dhami B, Amgain P, 

Katval S, Adhikari B, Shukla A. (2018) Lavrin OYA, Shcherba VV, Krinitskaya Oya. 

(2017)). Tamaki isitish tizimlaridan foydalanadigan bemorlarda periodontal to'qima 

kasalliklari hali etarlicha tekshirilmagan Romanova YUG, Zolotuxina O. L., (2018). 

Ushbu guruhdagi bemorlarda periodontal to'qima patologiyalarining sabablari, 

xususiyatlari, davolash va oldini olish etarli darajada o'rganilmagan Chaffee BV, 

bizdagi ET, Vora MV, (2000). Shu sababli, tamaki qizdirish vositalaridan 

foydalanadigan bemorlar uchun yangi yoki allaqachon ma'lum bo'lgan davolash 

sxemalariniga asoslangan holda ishlab chiquvchi olimlar va amaliyotchilar uchun katta 

qiziqish uyg'otadi. Natijada qizdirish orqali tamaki (Ilchishin MP, xoroz LM, 

Vinogradova OM. (2018)) uchun ishlatiladigan qurilmalardan foydalangan odamlarda 

stomatologik patologiya orasida periodontal to'qima kasalliklari eng katta ulushini, 

periodontal to'qimalarning zararlanishi tuzilishi tahlil qilindi, natijada bemorlarning bu 

kontingenti kasalliklar intensivligi hisobga yoshi va jiddiyligini o'rganish haqiqatni 

ochib berdi. Shu bilan birga yangi texnalogiya vositalarini inson arganizmiga qanchalar 

foydasi va zararli tomonlari aqqol ko’zga tashlanadi. 

Materiallar va tadqiqot usullari o'rganishlar tamakini qizdirib chekishga 

moslangan qurilmalar do’koniga murojat qilgan va ushbu qurilmadan muntazam bir 

yidan oshiq muddatda foydalangan ko’gilli 50 fuqaro (keying holatlarda bemorlar) jalb 

etildi. 

Barcha tekshirilganlar yoshi bo'yicha 3 ta guruhlarga bo'lingan: 1-guruh 18-20 

yosh 10(20%), 2- guruh 21-25 yosh 15 (30%), 3- guruh 25-30 yosh 25(50%) ni tashkil 

etgan bo’lsa, jinsi bo’yicha esa tekshiriluvchilar 100% erkak bemorlarni tashkil etdi. 

Taqqosiy qiyoslash uchun tamaki maxsulotlarini istemol qilmaydigan 40 ta 

bemorni yosh jihatdan bir xil ko’rsatgichlarda qamrab olindi. 
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Bemorlarni tekshirish umumiy qabul qilingan usul bo'yicha amalga oshirildi: 

subektiv (hayot anamnezi va boshidan kechirgan kasallik tarixi) va obektiv 

(stomatologik zondlash, perkussiya, palpatsiya) usullar, shuningdek rentgenogramma 

tahlilini ko’rildi.  Tekshiruv ma'lumotlari stomatologik bemorning ambulatoriya 

kartasida va biz tuzgan tekshiruv kartalarida qayd etilgan.  Ortopantomografiya 

alveolyar jarayonlarning suyak to'qimasida tarkibiy distrofik o'zgarishlarni batafsil 

baholash uchun ishlatiladi. Periodontal to'qima kasalliklarida alveolyar jarayonda 

yuzaga keladigan asosiy halokatli o'zgarishlarni baholash uchun taqdim etilgan 

rentgenografiyani tahlil qilish: interalveolyar suyak cho’qqisining kortikal 

plastinkasining rezorbsiyasi, tishlarning ildizlariga nisbatan balandligining pasayishi, 

periodontal yoriqlarning kengayishi. 

Tadqiqot natijalari shuni ko'rsatdiki, asosiy guruh bemorlarida tamaki qizdirish 

moslamalaridan foydalanilgan kekuvchi bemorlarda surunkali kataral gingivit (SKG) 

va tarqalgan periodontit (TP) 36.9% holatda tashxis qo'yilgan. Shundan TP 1-guruh 

bemorlarda 17.4%, 2- guruh bemorlarda esa13. 1% ni hamda 3- guruh bemorlarda 

9.4%ni tashkiletdi. Qiyosiy tashxislash guruh bemorlarda esa bu ko’satgich 13% ni 

tashkil etib yoshi bo’yicha ko’rsatgichlarda deyarli bir xil natijalarni egallaydi.  

Shunday qilib asosiy guruh bemorlaridagi dastlabki TP og'irlik darajasi bo’yicha 

qiyosiy guruh bemorlaridagi ma'lumotlarga nisbatan 2.8 marta ko’roq ekanligi 

aniqlanadi. TP og’irlik darajasiga qaraganda tamaki qizdirish moslamalari yordamida 

chekuvchi 36 ta bemorda I darajali, II darajali TP esa 2.57 marta kamroq uchradi, III 

darajali TP obektiv ko’rikda deyarli aniqlanmadi. 

Periodontal to'qimalarning tuzilishini o'rganish natijalariga ko'ra, yoshga qarab, 

tamaki qizdirish moslamalari yordamida chekkan odamlarda periodontitning SKG va 

TP chastotasi bemorlarning yoshiga qarab kamayganligi aniqlandi.   

Og'irlik darajasiga qaraganda TP tarqalishini o'rganish davomida tekshirilgan 

yoshning oshishi bilan ushbu kasallikni aniqlash chastotasini kamaytirish tendentsiyasi 

ham aniqlandi.  

Qiyosiy guruhda periodontitning aniqlangan chastotasi barcha yosh guruhlaridagi 

asosiy guruh ma'lumotlariga nisbatan ancha past edi va so'rovda qatnashganlarning 

yoshi oshishi bilan shunga o'xshash pasayish tendentsiyasiga ega hamdir. 

Chekuvchilarning aksariyati og'iz bo'shlig'idagi noqulaylik, og'iz qurishi, og'riq, 

qon ketish, qichishish, milk paresteziyasi, tilning lovvulashidan shikoyat qilgan. 

Barcha tekshirilgan bemorlarda passiv yumshoq blyashka hamda tishlarning bo’yin 

sohasida sariq-qora chiziqli tish toshlari, asosan, pastki jag'ning old tishlari va yuqori 

jag' tishlarining vestibulyar yuzasida ustida topilgan.  Shunday qilib, qizdirish 

moslamalar yordamida tamakini istemol qilgan shaxslarda kataral gingivit 

kechishining klinik xususiyati yallig'langan o'tkir kechishning diffuz tabiati deb 

hisoblash mumkin.  Qiyosiy guruh bemorlada uqori va pastki jag'larning 
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rentgenografiyasida og'iz bo’shlig’i to'qimalar tizimida o'zgarishlar bo'lmadi. 

Interalveolyar o’siq qirralarida barcha tekshirilgan bemorlarda ixcham plastinkaning 

saqlanishi aniqlandi. Asosiy guruh bemorlarda esa ob'ektiv kuzatilgan: periodontal 

cho'ntak 1-2 mm, undan seroz-yiringli ekssudat ajratilgan. Bemorlar asosan tishlarini 

yuvish va ovqatlanish paytida qon ketishidan shikoyat qiladilar. Tekshiruvda gingival 

papilla va marginal tish go'shtining yallig'lanish belgilari, chuqurligi 1, 0 dan 2, 0 mm 

gacha bo'lgan periodontal cho'ntaklar aniqlandi. barcha tekshirilgan bemorlarda 

yumshoq blyashka, supra va subgingival tish toshlari aniqlandi. Ushbu guruhdagi 

bemorlarda o'tkazilgan rentgenologik tadqiqotlar natijasida barcha tishlarning 

katagining bo'yni mintaqasida periodontal bo'shliqning kengayishi, interdental to’siq 

qatlamlarining osteoporozi, suyak to'qimalarining balandligi 1/3 qismigacha yo'qolishi 

aniqlandi.  

Xulosa: Qizdirish moslamalaridan foydalanib tamaki istemol qiluvchilarda 

periodontal to’qima kasalliklarini keltirib chiqarishi bilan birga, paradont to’qima 

kasalliklari va karies, og’iz bo’shlig’i shilliq qavati kasalliklarini keltirib chiqaruvchi 

omil bo’lib xizmat qiladi. 
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